
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

CESCA MASSIMO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  84  del  17-05-2017

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciassette del mese di maggio alle ore 13:30, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

CARTECHINI PAOLO VICESINDACO

MONTECCHIA STEFANO ASSESSORE P

P

PRESENTI    6 ASSENTI    0

Assiste il SEGRETARIO GENERALE Dr. BENEDETTO PERRONI

Il Presidente Sig.ra NELIA CALVIGIONI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la

seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: ELEZIONI AMMINISTRATIVE 11 GIUGNO 2017 - Delimitazione,
ripartizione  ed  assegnazione  degli  spazi  per la propaganda a coloro che
partecipano alla competizione elettorale con liste e candidature

CALVIGIONI NELIA

DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 17-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

PIERANTONI MANUELE



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE ELETTORALE

Registro proposte 106

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Visto il Decreto Prefettizio del 3 Aprile 2017, con il quale sono
stati convocati per domenica 11 giugno 2017 i comizi per il rinnovo del
Sindaco e del Consiglio Comunale;

Richiamata la Deliberazione di Giunta del 9 Maggio 2017 avente ad
oggetto “Elezioni Amministrative 11 giugno 2017. Individuazione dei luoghi
e del numero degli spazi destinati alla propaganda elettorale mediante
affissioni”, esecutiva a norma di legge, con la quale sono stati stabiliti
e delimitati gli spazi ed i luoghi destinati alla propaganda elettorale
mediante affissioni;

Rilevato che occorre delimitare gli spazi prescelti per la
propaganda diretta e ripartirli in tante sezioni della superficie di metri
due di altezza per metri 1 di base, quante sono le liste ammesse;

Visti gli artt. 3, 4 e 5 della Legge 4 aprile 1956, n. 212,
modificata con Legge 24 aprile 1975, n. 130 e successive modificazioni ed
integrazioni;

Viste le istruzioni impartite dal Ministero dell'Interno;

Visto il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali
approvato con D.L.vo 10 agosto 2000 n. 267:

Ritenuto di dover procedere all'assegnazione delle sezioni in base
all'ordine di sorteggio delle liste come da verbale n. 14 del 13/05/2017
della Sottocommissione Elettorale Circondariale come segue:

Lista n.1: La Meglio Gioventù – Sindaco Batocchi Lorenzo
Lista n.2: Per Cambiare Corridonia – Sindaco Calia Francesco
Lista n.3: Corridonia insieme – Sindaco Cartechini Paolo
Lista n.4: Pensare Corridonia – Sindaco Cartechini Paolo
Lista n.5: Corridonia in Comune – Sindaco Grassetti Silvia
Lista n.6: Movimento 5 Stelle – Sindaco Grisei Marina
Lista n.7: Lega Nord – Sindaco Baldassarri Luigi
Lista n.8: Corridonia Futura – Sindaco Ceschini Matteo
Lista n.9: Corridonia Domani – Sindaco Ceschini Matteo

Visti gli articoli 19 e 20 della legge 10 dicembre 1993, n. 515 in base ai
quali i comuni sono tenuti a mettere a disposizione, in base a proprie
norme regolamentari, senza oneri per i comuni stessi, dei partiti e dei
movimenti presenti nella competizione elettorale in misura eguale tra loro
i locali di loro proprietà già predisposti per conferenze e dibattiti;

Visto il Regolamento comunale per la concessione in uso temporaneo di
locali di proprietà comunale in base al quale risulta attualmente
concedibile, in quanto idoneo all’uso ed ancora agibile dopo gli eventi
sismici dell’anno 2016, soltanto il salone ubicato in Via S. Anna presso la



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

Pensare Corridonia Cartechini Paolo

Batocchi Lorenzo

DESCRIZIONE DEL
CONTRASSEGNO DI  LISTA

5 Corridonia in Comune Grassetti Silvia

Indicazione di collegamento
al candidato sindaco

2

6 Movimento 5 Stelle Grisei Marina

Per Cambiare Corridonia Calia Francesco

7 Lega Nord Baldassarri Luigi

sede dei Servizi Sociali;

Verificata la regolarità tecnica della presente proposta;

PROPONE DI DELIBERARE

1) di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione
richiamata in narrativa, per ciascun collegio, nelle dimensioni di ml. 2,00
di altezza per ml. 1,00 di base;

2) di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in 9 distinte
sezioni aventi le dimensioni di ml. 2,00 di altezza per ml. 1,00 di base,
provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di
una sola linea orizzontale;

3) di assegnare le sezioni suddette, secondo l’ordine numerico
derivante dal sorteggio suddetto:

N. d'ordine della lista e
della sezione di spazio

8 Corridonia Futura Ceschini Matteo

3 Corridonia insieme

9 Corridonia Domani Ceschini Matteo

Cartechini Paolo

4) di mettere a disposizione, senza oneri per l’ente stesso, dei
partiti e dei movimenti presenti nella competizione elettorale in misura
eguale tra loro, il salone ubicato in Via S. Anna presso la sede dei
Servizi Sociali;

5) di dichiarare successivamente, con apposita unanime votazione,
la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4̂, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

1 La Meglio Gioventù

DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 17-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

4



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Si attesta che l'allegata proposta di deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio del Comune.

Corridonia, lì 17-05-2017

OGGETTO: ELEZIONI AMMINISTRATIVE 11 GIUGNO 2017 - Delimitazione,
ripartizione  ed  assegnazione  degli  spazi  per la propaganda a coloro che partecipano alla
competizione elettorale con liste e candidature

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 17-05-2017

F.to Dr. BENEDETTO PERRONI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.84 del 17-05-2017 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto ELEZIONI
AMMINISTRATIVE 11 GIUGNO 2017 - Delimitazione,  ripartizione  ed  assegnazione  degli  spazi
per la propaganda a coloro che partecipano alla competizione elettorale con liste e candidature e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

F.to Dr. BENEDETTO PERRONI

Corridonia lì, 23-05-2017

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    23-05-2017
Corridonia lì  23-05-2017

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   17-05-2017   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to Sig.ra NELIA CALVIGIONI F.to Dr. BENEDETTO PERRONI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

Dr. BENEDETTO PERRONI
IL SEGRETARIO GENERALE


